
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze 

Právnická fakulta 
 

Knihovna 

 
 
 
 

 
 
 
 

Excerpta Iuridica 
 

1/2016 

 
 

 

4. 1. 2016 – 23. 3. 2016 
 
 

  



2 
 

Seznam použitých časopisů 
   
   
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica   

Ad notam : notářský časopis  

Bulletin advokacie : stavovský časopis české advokacie  

International social security review  

Jurisprudence  

Justičná revue : časopis pre právnu prax    

Kriminalistický sborník  

Kriminalistika  

Ochrana přírody  

Právník    

Právní rádce  

Právní rozhledy : časopis pro všechna právní odvětví    

Právny obzor    

Právo a rodina    

Praxis des Internationalen Privat- und Verfahrensrechts  

Rabels Zeitschrift für ausländisches und internationales Privatrecht 

Revue církevního práva = Church law review  

Revue internationale du droit d'auteur    

Revue trimestrielle de droit civil  

Soudní rozhledy  

Správní právo  

The lawyer quarterly    

Trestněprávní revue    

Trestní právo  

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht 

 
 
 
 



3 
 

Obsah 

 
Seznam použitých časopisů .............................................................................................................................. 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 3 

AUTORSKÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 4 

CÍRKEVNÍ PRÁVO .............................................................................................................................................. 4 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO ..................................................................................................................................... 4 

KRIMINALISTIKA ............................................................................................................................................... 5 

KRIMINOLOGIE ................................................................................................................................................. 7 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO SOUKROMÉ .................................................................................................................. 7 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ ....................................................................................................................... 7 

OBČANSKÉ PRÁVO ........................................................................................................................................... 8 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ ............................................................................................................................ 8 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ........................................................................................................................... 9 

OBCHODNÍ PRÁVO ......................................................................................................................................... 10 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI ............................................................................................................................... 10 

PENOLOGIE .................................................................................................................................................... 11 

PRACOVNÍ PRÁVO .......................................................................................................................................... 11 

PRÁVNÍ DĚJINY ............................................................................................................................................... 12 

PRÁVNÍ ETIKA ................................................................................................................................................. 12 

PRÁVNÍ SOCIOLOGIE ...................................................................................................................................... 12 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ................................................................................................................. 12 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ...................................................................................................................... 13 

RODINNÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 14 

ŘÍMSKÉ PRÁVO .............................................................................................................................................. 15 

SOUDNICTVÍ ................................................................................................................................................... 15 

SPRÁVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 15 

STÁTOVĚDA.................................................................................................................................................... 16 

TRESTNÍ PRÁVO .............................................................................................................................................. 16 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .............................................................................................................................. 19 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ ............................................................................................................................. 19 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 20 



AUTORSKÉ PRÁVO 

Dietz, Adolf  
Protection des personnes créatives par le droit 
d’auteur - les cinq piliers du droit d’auteur moderne 
de l’Europe continentale / Adolf Dietz 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Číslo 243 (2015), strany 100-173 
autorské právo 

Haddou, Nicolas  
Droit d’auteur de demain : quel role pour les 
intermédiaires techniques? / Nicolas Haddou 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Číslo 244 (2015), strany 4-49 
autorské právo 

Lucas-Schloetter, Agnes  
Les éditeurs peuvent-ils percevoir la rémunération 
pour copie privé? / Agnes Lucas-Schloetter 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Číslo 243 (2015), strany 2-99 
autorské právo 

Mouron, Philippe  
De la propriété incorporelle de l’auteur en droit 
francais / Philippe Mouron 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Číslo 245 (2015), strany 264-367 
autorské právo 

Ricketson, Sam  
Proposition pour un traité international sur le droit 
de suite au profit des auteurs des arts visuels / Sam 
Ricketson 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Číslo 245 (2015), strany 2-263 
autorské právo 

Séville, Catherine  
Évolution du droit d’auteur au Royaume-Uni / 
Catherine Séville 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Číslo 244 (2015), strany 50-151 
autorské právo 

 

 

 

CÍRKEVNÍ PRÁVO 

Seltenreich, Radim, 1965-  
Papinián Andrea Gryphia aneb pohan křesťanským 
mučedníkem?! / Radim Seltenreich 
Revue církevního práva = Church law review. -- 
ISSN 1211-1635. -- Ročník 21, číslo 60-1 (2015), 
strany 29-39 
církevní právo 
právní dějiny 

Tretera, Rajmund Jiří, 1940-  
Vzpomínka na profesora JUDr. Valentina Urfuse 
(1928-2014) / Jiří Rajmund Tretera 
Revue církevního práva = Church law review. -- 
ISSN 1211-1635. -- Ročník 21, číslo 60-1 (2015), 
strany 9-20 
církevní právo 
právní dějiny 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Blahož, Josef  
The welfare (social) state, European Union and 
globalization / Josef Blahož 
The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 
4, číslo 3 (2014), strany 178-194 
komunitární právo 

Buchta, Tomáš  
Európská rada jako nová inštitúcia EÚ - určovateľ 
všeobecného smerovania EÚ alebo latentný 
normotvorný orgán? / Tomáš Buchta 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 66, číslo 4 (2014), strany 
479-486 
komunitární právo 

Garcimartín, Francisco  
The EU insolvency regulation recast: scope, 
jurisdiction and applicable law / Francisco 
Garcimartín 
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 
0943-3929. -- Ročník 23, číslo 4 (2015), strany 
694-731 
komunitární právo 

Hájíčková, Kamila  
Hromadné sledování občanů / Kamila Hájíčková 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Ročník 24, 
číslo 5 (2015), strany 11-19 
komunitární právo 

 

 



5 
 

Král, Richard   
On the gold-plating in the Czech transposition 
context / Richard Král 
The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 
5, číslo 4 (2015), strany 300-307 
komunitární právo 

Křepelka, Filip  
Dvacet let spolupráce členských státu při 
konzulární (nikoli ale diplomatické) ochraně 
občanů Evropské unie ve světě / Filip Křepelka 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 153, číslo 8 
(2014), strany 643-664 
komunitární právo 

Mazák, Ján  
Odkaz Súdného dvora EÚ vnútroštátnym súdom a 
plikovateľnosti a posobnosti Charty základných 
práv EÚ : Rozsudky vo veciah Aklagaren Fransson 
a Melloni / Ján Mazák, Gabriela Dobrovičová, 
Ladislav Orosz, Martina Jánošíková 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 97, 
číslo 2 (2014), strany 115-130 
komunitární právo 

Říčka, Roman  
Genderová vyváženost v evropských společnostech 
skrze kvóty - nutnost nebo "absurdita" / Roman 
Říčka 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 97, 
číslo 2 (2014), strany 154-175 
komunitární právo 

Scheu, Harald Christian  
Citizenship, migration and anti-discrimination law / 
Harald Christian Scheu 
The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 
4, číslo 3 (2014), strany 195-202 
komunitární právo 

Svoboda, Pavel  
The common european sales law - will the Phoenix 
rise from the ashes again? / Pavel Svoboda 
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 
0943-3929. -- Ročník 23, číslo 4 (2015), strany 
689-693 
komunitární právo 

KRIMINALISTIKA 

Balák, Cyril   
Výbuchy v domácich páleniciach / Cyril Balák 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 3 
(2015), strany 63-67 
trestní právo 
kriminalistika 

Benda, Jiří  
Taková zvláštní loupež aneb otec a syn / Jiří Benda, 
Otto Kopáč 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 3 
(2015), strany 11-16 
kriminalistika 
trestní právo 

Budská, Soňa  
Alenky před zrcadlem - MgA. Viktorín Šulc / Soňa 
Budská 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 3 
(2015), strany 49-51 
trestní právo 
kriminalistika 

Čírtková, Ludmila, 1954-  
Spolehlivost psychologických indicií při podezření 
na sexuální zneužívání / Ludmila Čírtková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 2 (2015), strana 103-111 
trestní právo 
kriminalistika 

Děček, Milan  
Zásada "zákaz donucování k sebeobviňování" v 
trestním řízení / Milan Děček 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 3 
(2015), strany 55-62 
trestní právo 
kriminalistika 

Dlouhý, Michal  
O křivém obvinění / Michal Dlouhý 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strana 72 
kriminalistika 
trestní právo 

Felcman, Jan  
Nezapomenutelná destinace / Jan Felcman 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 3 
(2015), strany 28-34 
trestní právo 
kriminalistika 

Hirš, Jan  
Akce studna / Jan Hirš, Tomáš Čeněk 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 11-15 
kriminalistika 
trestní právo 

 

 



6 
 

Hrazdíra, Dušan  
Forenzní entomologie je již samostatný obor - pplk. 
Ing. Hana Šuláková, Ph.D. / Dušan Hrazdíra 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 37-39 
kriminalistika 
trestní právo 

Kotlán, Pavel  
Dopad rekodifikace soukromého práva na 
prověřování hospodářské kriminality / Pavel Kotlán 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 47-51 
kriminalistika 
trestní právo 

Kožina, Jiří  
Když důkazy (skoro) nestačí / Jiří Kožina 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 3 
(2015), strany 35-47 
trestní právo 
kriminalistika 

Krej čí, Zdeněk  
Pachová stopa ve světle výsledků experimentálních 
prací studie k dosavadním zjištěním - 3. část / 
Zdeněk Krejčí, František Klimus, Magdaléna 
Krajníková 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 52-60 
kriminalistika 
trestní právo 

Machačka, Pavel  
Chtěla zemřít / Pavel Machačka, Michaela Ublová, 
Viktor Voříšek 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 4-10 
kriminalistika 
trestní právo 

Matoušek, Vladimír  
Svědomitý porodník / Vladimír Matoušek, Radim 
Hofman 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 16-24 
kriminalistika 
trestní právo 

Matoušek, Vladimír  
Trest smrti za šikanu / Vladimír Matoušek, Jaromír 
Kubinger 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 3 
(2015), strany 17-27 
trestní právo 
kriminalistika 

 

Nahodil, Tomáš  
Pokus loupeže - skutečnost, nebo fikce? / Tomáš 
Nahodil, Otto Kopáč 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 25-29 
kriminalistika 
trestní právo 

Pánik, Miroslav  
Analýza stôp po zásahu vysokým napätím 
trolejového vedenia / Miroslav Pánik, Robert 
Mesiarik, Ľuboš Meňuš, Peter Leška 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 61-66 
kriminalistika 
trestní právo 

Straus, Jiří, 1954-  
Zamyšlení nad vztahem kriminalistika a forenzní 
vědy / Jiří Straus 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 2 (2015), strana 112-119 
trestní právo 
kriminalistika 

Suchánek, Jaroslav  
K definičním kritériím pojmu "kriminalistická 
stopa" / Jaroslav Suchánek 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 2 (2015), strana 120-128 
trestní právo 
kriminalistika 

Šulc, Viktorín   
Místo modliteb rdousil / Viktorín Šulc 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 67-71 
kriminalistika 
trestní právo 

Šulc, Viktor   
Místo modliteb rdousil (dokončení) / Viktor Šulc 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 3 
(2015), strany 68-71 
trestní právo 
kriminalistika 

Valerián, Luboš  
Poslední minuta / Luboš Valerián 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 3 
(2015), strany 4-10 
kriminalistika 
trestní právo 

 

 



7 
 

Vaňková, Lenka  
Pátrání pokračuje - najde se někdy? / Lenka 
Vaňková 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strana 36 
kriminalistika 
trestní právo 

Widenský, Filip  
Využití odposlechu a záznamu telekomunikačního 
provozu z pohledu pátrání / Filip Widenský 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 30-35 
kriminalistika 
trestní právo 

KRIMINOLOGIE 

Blatníková, Šárka  
Registrace sexuálních delikventů - nástroj k 
ochraně společnosti nebo slepá ulička? / Šárka 
Blatníková, Petr Zeman 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 19, 
číslo 2 (2015), strany 4-14 
trestní právo 
kriminologie 

Cejp, Martin   
Komentář k poznatkům o organizovaném zločinu 
na území České republiky / Martin Cejp 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 2 (2015), strana 129-139 
trestní právo 
kriminologie 

Trávníčková, Iva  
Komentář k poznatkům o organizovaném zločinu 
na území České republiky / Iva Trávníčková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 2 (2015), strana 140-147 
trestní právo 
kriminologie 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO 
SOUKROMÉ 

Benicke, Christoph  
Die Anknüpfung der Adoption durch Lebenspartner 
in Art. 22 Abs. 1 S. 3 EGBGB / Christoph Benicke 
Praxis des Internationalen Privat- und 
Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 35, 
číslo 5 (2015), strany 393-396 
mezinárodní právo soukromé 

 

Garcimartín, Francisco  
The situs of shares, financial instruments and 
claims in the Insolvency Regulation Recast : seeds 
of a future EU instrument on rights in rem? / 
Francisco Garcimartín 
Praxis des Internationalen Privat- und 
Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 35, 
číslo 6 (2015), strany 489-584 
mezinárodní právo soukromé 

Henrich, Dieter  
Parteiautonomie: (Familienrechtliche) 
Zukunftsperspektiven / Dieter Henrich 
Rabels Zeitschrift für ausländisches und 
internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 
Ročník 79, číslo 4 (2015), strany 752-767 
mezinárodní právo soukromé 
rodinné právo 

Rühl, Gisela  
Towards a European Code on private international 
law? / Gisela Rühl 
Rabels Zeitschrift für ausländisches und 
internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 
Ročník 79, číslo 4 (2015), strany 701-751 
mezinárodní právo soukromé 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ 

Ondřejek, Pavel, 1982-  
Proměny veřejného práva a jejich vliv na ochranu 
lidských práv / Pavel Ondřejek 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Ročník 24, 
číslo 3 (2015), strany 30-35 
mezinárodní právo veřejné 

Scheu, Harald Christian, 1969-  
Trh a antidiskriminační právo : Nepostižitelná 
diskriminace jako součást tržní reality / Harald 
Christian Scheu 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Ročník 24, 
číslo 3 (2015), strany 15-22 
mezinárodní právo veřejné 

Scheu, Harald Christian  
Postavení "mateřské země" a příbuzné menšiny z 
hlediska mezinárodní ochrany lidských práv / 
Harald Christian Scheu 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 4 (2015), strany 
169-182 
mezinárodní právo veřejné 



8 
 

OBČANSKÉ PRÁVO 

Broulík, Jan  
Ekonomický přístup k právu v USA a Evropě : 
Příčiny odlišného rozšíření / Jan Broulík 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Ročník 24, 
číslo 3 (2015), strany 3-14 
občanské právo 

Eliáš, Karel, 1955-  
První novela NOZ očima Karla Eliáše a dalších 
civilistů / Karel Eliáš, Michaela Zuklínová-
Hendrychová, Tomáš Doležal, František Korbel, 
Vlastimil Pihera, Ivo Telec 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 23, 
číslo 3 (2015), strany 22-27 
občanské právo 

Grimonprez, Benoit  
La fonction environnementale de la propriété / 
Benoit Grimonprez 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Číslo 3 (2015), strany 539-550 
občanské právo 

Maurin, Lucien   
Le droit souple de la responsabilité civile / Lucien 
Maurin 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Číslo 3 (2015), strany 517-537 
občanské právo 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Cellar, Martin   
Důsledky osvojení pro dědické právo / Martin 
Cellar 
Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 
Ročník 21, číslo 5 (2015), strany 7-12 
občanské právo hmotné 

Čech, Petr  
Návrh malé novely NOZ - první krok k završení 
rekodifikace / Petr Čech, Jakub Sosna 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 23, 
číslo 3 (2015), strany 16-21 
občanské právo hmotné 

Dudák, Jan  
Svěřenský fond: Staronový právní institut / Jan 
Dudák 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 23, 
číslo 7-8 (2015), strany 30-38 
občanské právo hmotné 

 

Dudák, Jan  
Zakladatel svěřenského fondu, vyčlenitelný 
majetek, vztah k dědictví / Jan Dudák 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 23, 
číslo 9 (2015), strany 36-41 
občanské právo hmotné 

Eliáš, Karel, 1955-  
K justifikaci pravidla o nezávislosti uplatňování 
soukromého práva na uplatňování práva veřejného / 
Karel Eliáš 
Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 153, 
číslo 11 (2014), strany 1007-1033 
občanské právo hmotné 

Eliáš, Karel  
K pojetí dispozitivního práva v občanském 
zákoníku / Karel Eliáš 
Bulletin advokacie : stavovský časopis české 
advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 9 (2015), 
strany 13-24 
občanské právo hmotné 

Flanderová, Martina  
Mírnější a méně omezující opatření při narušení 
schopnosti zletilého právně jednat jako alternativa k 
omezení svéprávnosti / Martina Flanderová, Petr 
Vojtek 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 21, 
číslo 10 (2015), strany 342-343 
občanské právo hmotné 

Horák, Ondřej  
Nabývání majetku zůstavitele a nahodilá zkáza věci 
/ Ondřej Horák 
Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 
Ročník 21, číslo 6 (2015), strany 3-7 
občanské právo hmotné 

Horák, Pavel  
Smluvní pokuta v nové úpravě soukromého práva / 
Pavel Horák 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 23, číslo 19 
(2015), strany 349-657 
občanské právo hmotné 

Ládová, Pavla  
Právní úprava rozvodu v Portugalsku / Pavla 
Ládová 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 17, 
číslo 5 (2015), strany 14-17 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

 

 



9 
 

Mařádek, David  
Soukromě pořízený zvukový a zvukově obrazový 
záznam jako důkazní prostředek a důkaz v civilním 
soudním řízení / David Mařádek 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 23, číslo 20 
(2015), strany 705-710 
občanské právo hmotné 

Nonnemann, František  
Využití nahrávky fyzické osoby jako důkazního 
prostředku z pohledu ochrany osobních údajů / 
František Nonnemann 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 23, číslo 23-
24 (2015), strany 829-836 
občanské právo hmotné 
občanské právo procesní 

Rittichová, Barbora  
Svéprávnosti, quo vadis? (1.) / Barbora Rittichová, 
Maroš Matiaško 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 17, 
číslo 10 (2015), strany 1-5 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Rittichová, Barbora  
Svéprávnosti, quo vadis? (2.) / Barbora Rittichová, 
Maroš Matiaško 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 17, 
číslo 11 (2015), strany 5-9 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Ronovská, Kateřina  
K postavení zakladatelů nadací a nadačních fondů 
po rekodifikaci soukromého práva / Kateřina 
Ronovská 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 23, číslo 22 
(2015), strany 767-771 
občanské právo hmotné 

Tichý, Luboš  
Kontrola smlouvy, všeobecné obchodní podmínky, 
formulářové smlouvy a nekalé (zneužívající) 
klauzule / Luboš Tichý 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 3 (2015), strany 43-
76 
občanské právo hmotné 

 

 

 

Tichý, Luboš  
Odpovědnost za vady a náhrada škody v 
soukromém právu (srovnávací studie) / Luboš 
Tichý 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 3 (2015), strany 
109-151 
občanské právo hmotné 

Tichý, Luboš  
O prevenci v soukromém právu a "preventivní 
odpovědnosti" (skica o významu předcházení 
nežádoucím následkům) / Luboš Tichý 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 3 (2015), strany 9-
41 
občanské právo hmotné 

Tichý, Luboš  
Veřejný pořádek jako tzv. obecná klauzule v 
soukromém právu z hlediska evropského kontexu / 
Luboš Tichý 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 3 (2015), strany 77-
108 
občanské právo hmotné 

Vojtek, Petr  
Náhrada újmy z provozní činnosti / Petr Vojtek 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 21, 
číslo 6 (2015), strany 202-206 
občanské právo hmotné 

Zuklínová, Michaela, 1949-  
Cui bono? Bezvýjimečně ve prospěch tohoto dítěte! 
Zamyšlení nad péčí o dítě / Michaela Zuklínová 
Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 154, 
číslo 2 (2015), strany 97-124 
rodinné právo 
občanské právo hmotné 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Nonnemann, František  
Využití nahrávky fyzické osoby jako důkazního 
prostředku z pohledu ochrany osobních údajů / 
František Nonnemann 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 23, číslo 23-
24 (2015), strany 829-836 
občanské právo hmotné 
občanské právo procesní 



10 
 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Blažo, Ondrej  
Vývoj urovnania jako nástroja zefektivnenia 
konania v súťažnom práve / Ondrej Blažo 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 98, 
číslo 1 (2015), strany 58-71 
obchodní právo 

Csach, Kristián  
Arbitrabilita korporátnych sporov : Terra nova, 
terra incognita / Kristián Csach, Juraj Gyárfáš 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 3 (2015), strany 
316-342 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Čech, Petr  
Ještě k požadavku notářského zápisu o plné moci / 
Petr Čech 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 23, 
číslo 3 (2015), strany 34-37 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Čech, Petr  
Není změna společenské smlouvy jako změna 
společenské smlouvy / Petr Čech 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 23, 
číslo 4 (2015), strany 34-37 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Deák, Marko  
Prejav vole kapitálovej obchodnej spoločnosti jako 
právnickej osoby v zahraničních úpravách. 
Inšpirácie pre modifikácie domácej úpravy? (1. 
část) / Marko, Deák 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 6-7 (2015), strany 
729-746 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Korbel, František  
Odpovědnost advokáta za špatnou radu a záloha na 
podíl na zisku / František Korbel, Daniel Askari, 
Jiří Váňa 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 23, 
číslo 1 (2015), strany 40-41 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

 

 

Patákyová, Mária  
Teória spoločnosti v triáde rozhodnutí Daily Mail, 
Cartesio a Vale - spoločnosť jako fikcia, nexus 
kontraktov alebo reálna osoba? / Mária Patákyová, 
Barbora Czókolyová 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 98, 
číslo 1 (2015), strany 3-21 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Zlocha, Lubomír  
Rozlišovacia sposobilosť farby jako samostatnej 
ochrannej známky / Lubomír Zlocha 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 98, 
číslo 1 (2015), strany 72-84 
obchodní právo 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Csach, Kristián  
Arbitrabilita korporátnych sporov : Terra nova, 
terra incognita / Kristián Csach, Juraj Gyárfáš 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 3 (2015), strany 
316-342 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Čech, Petr  
Ještě k požadavku notářského zápisu o plné moci / 
Petr Čech 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 23, 
číslo 3 (2015), strany 34-37 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Čech, Petr  
Není změna společenské smlouvy jako změna 
společenské smlouvy / Petr Čech 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 23, 
číslo 4 (2015), strany 34-37 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Deák, Marko  
Prejav vole kapitálovej obchodnej spoločnosti jako 
právnickej osoby v zahraničních úpravách. 
Inšpirácie pre modifikácie domácej úpravy? (1. 
část) / Marko, Deák 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 6-7 (2015), strany 
729-746 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

 



11 
 

Korbel, František  
Odpovědnost advokáta za špatnou radu a záloha na 
podíl na zisku / František Korbel, Daniel Askari, 
Jiří Váňa 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 23, 
číslo 1 (2015), strany 40-41 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Patákyová, Mária  
Teória spoločnosti v triáde rozhodnutí Daily Mail, 
Cartesio a Vale - spoločnosť jako fikcia, nexus 
kontraktov alebo reálna osoba? / Mária Patákyová, 
Barbora Czókolyová 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 98, 
číslo 1 (2015), strany 3-21 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

PENOLOGIE 

Drápal, Jakub  
Vězeňské poplatky z české a mezinárodní 
perspektivy - 1. část / Jakub Drápal 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 5 (2015), strany 107-112 
trestní právo 
penologie 

Drápal, Jakub  
Vězeňské poplatky z české a mezinárodní 
perspektivy - 2. část / Jakub Drápal 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 6 (2015), strany 140-143 
trestní právo 
penologie 

PRACOVNÍ PRÁVO 

Barancová, Helena, 1949-  
Právo na volný pohyb pracovníkov versus překážky 
volného pohybu pracovníkov / Helena Barancová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 60, číslo 3 (2014), strany 23-
34 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Diamond, Patrick  
Dynamic social security after the crisis : Towards a 
new welfare state? / Patrick Diamond, Guy Lodge 
International social security review. -- ISSN 0020-
871X. -- Ročník 67, číslo 3-4 (2014), strany 37-59 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Hůrka, Petr, 1974-  
Přechod práv a povinností v pracovněprávních 
vztazích, jeho rozsah a zákonné meze / Petr Hůrka 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 154, číslo 7 
(2015), strany 571-581 
pracovní právo 

Koldinská, Kristina, 1974-  
Koordinace sociálního zabezpečení ve vztahu k 
občanům třetích států – jsme si rovni? / Kristina 
Koldinská 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 60, číslo 3 (2014), strany 69-
75 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Morávek, Jakub, 1984-  
Právní úprava předávání osobních údajů – překážka 
přeshraničního pohybu pracovních sil? / Jakub 
Morávek 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 60, číslo 3 (2014), strany 59-
67 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Pichrt, Jan, 1965-  
Ještě jednou k sankcím za výkon nelegální práce / 
Jan Pichrt, Jakub Morávek 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 22, číslo 21 
(2014), strany 748-753 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Štangová, Věra, 1948-  
Zákaz diskriminace v pracovněprávních vztazích z 
důvodu státní příslušnosti / Věra Štangová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 60, číslo 3 (2014), strany 35-
44 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Štefko, Martin, 1979-  
Vysílání pracovníků a poskytování služeb do 
Německa a Rakouska / Martin Štefko 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 60, číslo 3 (2014), strany 45-
58 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

 

 



12 
 

Tomšej, Jakub  
Chystá se konec úrazového pojištění zaměstnanců / 
Jakub Tomšej 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 23, 
číslo 2 (2015), strany 62-63 
pracovní právo 

PRÁVNÍ DĚJINY 

Seltenreich, Radim, 1965-  
Papinián Andrea Gryphia aneb pohan křesťanským 
mučedníkem?! / Radim Seltenreich 
Revue církevního práva = Church law review. -- 
ISSN 1211-1635. -- Ročník 21, číslo 60-1 (2015), 
strany 29-39 
církevní právo 
právní dějiny 

Tretera, Rajmund Jiří, 1940-  
Vzpomínka na profesora JUDr. Valentina Urfuse 
(1928-2014) / Jiří Rajmund Tretera 
Revue církevního práva = Church law review. -- 
ISSN 1211-1635. -- Ročník 21, číslo 60-1 (2015), 
strany 9-20 
církevní právo 
právní dějiny 

PRÁVNÍ ETIKA 

Friedel, Tomáš  
Jak čeští soudci (ne)smí jednat. Praxe kárného 
soudu ve věcech kárných řízení se soudci v letech 
2008-2014 / Tomáš Friedel 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Ročník 24, 
číslo 1 (2015), strany 15-23 
právní etika 
soudnictví 

PRÁVNÍ SOCIOLOGIE 

Havel, Tomáš  
Pretorian law : a contribution to the beginnings of 
legal sociology / Tomáš Havel 
The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 
5, číslo 3 (2015), strany 212-223 
římské právo 
právní sociologie 

 

 

 

Urban, Michal   
Právní gramotnost mladých lidí v České republice a 
role vzdělávání / Michal Urban, Petra Hodysová, 
Jan Kaczor 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 3 (2015), strany 
171-215 
právní sociologie 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ 

Barancová, Helena, 1949-  
Právo na volný pohyb pracovníkov versus překážky 
volného pohybu pracovníkov / Helena Barancová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 60, číslo 3 (2014), strany 23-
34 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Diamond, Patrick  
Dynamic social security after the crisis : Towards a 
new welfare state? / Patrick Diamond, Guy Lodge 
International social security review. -- ISSN 0020-
871X. -- Ročník 67, číslo 3-4 (2014), strany 37-59 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Koldinská, Kristina, 1974-  
Koordinace sociálního zabezpečení ve vztahu k 
občanům třetích států – jsme si rovni? / Kristina 
Koldinská 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 60, číslo 3 (2014), strany 69-
75 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Morávek, Jakub, 1984-  
Právní úprava předávání osobních údajů – překážka 
přeshraničního pohybu pracovních sil? / Jakub 
Morávek 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 60, číslo 3 (2014), strany 59-
67 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Pichrt, Jan, 1965-  
Ještě jednou k sankcím za výkon nelegální práce / 
Jan Pichrt, Jakub Morávek 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 22, číslo 21 
(2014), strany 748-753 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 



13 
 

Štangová, Věra, 1948-  
Zákaz diskriminace v pracovněprávních vztazích z 
důvodu státní příslušnosti / Věra Štangová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 60, číslo 3 (2014), strany 35-
44 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Štefko, Martin, 1979-  
Vysílání pracovníků a poskytování služeb do 
Německa a Rakouska / Martin Štefko 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 60, číslo 3 (2014), strany 45-
58 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Cepek, Branislav  
Implementácia smernice o ochrane životného 
prostredia prostriedkami trestného práva do 
právneho poriadku Slovenskej republiky / Branislav 
Cepek 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 1 (2015), strany 97-
104 
právo životního prostředí 
trestní právo 

Damohorský, Milan, 1963-  
Ochrana bobra evropského v českém právu / Milan 
Damohorský, Petr Šedina 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 2 (2015), strany 51-
58 
právo životního prostředí 

Dudová, Jana  
Ochrana před hlukem v přírodě a udržitelnost 
kvality života / Jana Dudová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 2 (2015), strany 
135-139 
právo životního prostředí 

Hanák, Jakub  
Vyvlastnění z důvodu ochrany přírody a krajiny / 
Jakub Hanák 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 2 (2015), strany 25-
35 
právo životního prostředí 

 

Humlíčková, Petra  
Odpovědnost, preventivní a nápravná opatření ve 
vztahu k ochraně přírody a krajiny / Petra 
Humlíčková 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 2 (2015), strany 69-
76 
právo životního prostředí 

Jančářová, Ilona  
Komparace vybraných aspektů správního a 
soudního trestání v oblasti ochrany přírody / Ilona 
Jančářová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 1 (2015), strany 57-
72 
právo životního prostředí 

Jelínková, Jitka  
Povolování kácení dřevin ve vztahu k ustanovení 
jiných zákonů - EIA po novele a památková péče / 
Jitka Jelínková 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 70, 
číslo 3 (2015), strany 21-23 
právo životního prostředí 

Jelínková, Jitka  
Povolování kácení dřevin ve vztahu k ustanovení 
jiných zákonů - obecné principy a kácení z důvodu 
výstavby / Jitka Jelínková 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 70, 
číslo 2 (2015), strany 29-31 
právo životního prostředí 

Jelínková, Jitka  
Povolování kácení dřevin ve vztahu k ustanovení 
jiných zákonů - zákon o pozemních komunikacích, 
zákon o drahách a vodní zákon / Jitka Jelínková 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 70, 
číslo 4 (2015), strany 20-22 
právo životního prostředí 

Knotek, Jaroslav  
Smluvní nástroje v zákoně o ochraně přírody a 
krajiny / Jaroslav Knotek 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 2 (2015), strany 37-
49 
právo životního prostředí 

Kohout, David  
Ochrana přírody a sport / David Kohout 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 2 (2015), strany 
127-134 
právo životního prostředí 

 



14 
 

Košičiarová, Soňa  
Princípy správneho trestania v ochrane životného 
prostredia / Soňa Košičiarová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 1 (2015), strany 29-
38 
právo životního prostředí 

Maslen, Michal  
Aplikácia pojmu "trestne obvinenie" v slovenskej 
právnej úprave zodpovednosti za správne delikty na 
úseku ochrany prírody a krajiny / Michal Maslen 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 1 (2015), strany 39-
56 
právo životního prostředí 

Průchová, Ivana  
Pozemkové úpravy a ochrana přírody a krajiny z 
pohledu práva / Ivana Průchová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 2 (2015), strany 17-
24 
právo životního prostředí 

Radecki, Wojciech  
Druhová ochrana bobra evropského podle polského 
práva ochrany přírody / Wojciech Radecki 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 2 (2015), strany 59-
68 
právo životního prostředí 

Snopková, Tereza  
Příčinná souvislost jako podmínka pro správní 
trestání / Tereza Snopková 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 1 (2015), strany 73-
86 
právo životního prostředí 

Sobotka, Michal  
K souběhu deliktní odpovědnosti a odpovědnosti za 
ekologickou újmu při nakládání s odpady / Michal 
Sobotka 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 1 (2015), strany 87-
95 
právo životního prostředí 

Stejskal, Vojtěch  
Deliktní odpovědnost při prosazování ochrany 
biodiverzity - aspekty české právní úpravy de lege 
lata a de lege ferenda / Vojtěch Stejskal 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 1 (2015), strany 11-
27 
právo životního prostředí 

Uhlíková, Jitka  
Analýza třináctiletého období poskytování náhrad 
škod způsobených bobrem evropským / Jitka 
Uhlíková, Aleš Vorel, Jan Šíma 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 70, 
číslo 2 (2015), strany 12-17 
právo životního prostředí 

Vícha, Ondřej  
Právní nástroje ochrany historické kulturní krajiny 
v právních předpisech na úseku památkové péče / 
Ondřej Vícha 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 2 (2015), strany 87-
116 
právo životního prostředí 

Zicha, Jiří  
Nová právní úprava využívání genetických zdrojů v 
EU a v ČR / Jiří Zicha 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 2 (2015), strany 
117-126 
právo životního prostředí 

RODINNÉ PRÁVO 

Dvořáková Závodská, Jana  
Výlučná, střídavá nebo společná péče o 
nezletilého? / Jana Dvořáková Závodská 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 18, 
číslo 1 (2016), strany 1-6 
rodinné právo 

Dvořáková Závodská, Jana  
Změny ve vypořádání společného jmění manželů / 
Jana Dvořáková Závodská 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 17, 
číslo 12 (2015), strany 1-3 
rodinné právo 

Henrich, Dieter  
Parteiautonomie: (Familienrechtliche) 
Zukunftsperspektiven / Dieter Henrich 
Rabels Zeitschrift für ausländisches und 
internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 
Ročník 79, číslo 4 (2015), strany 752-767 
mezinárodní právo soukromé 
rodinné právo 

Králí čková, Zdeňka  
Mater semper certa est! O náhradním a kulhajícím 
mateřství / Zdeňka Králíčková 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 23, číslo 21 
(2015), strany 725-732 
rodinné právo 



15 
 

Ládová, Pavla  
Právní úprava rozvodu v Portugalsku / Pavla 
Ládová 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 17, 
číslo 5 (2015), strany 14-17 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Novotná, Věra  
K některým ustanovením občanského zákoníku o 
osvojování dětí / Věra Novotná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 18, 
číslo 1 (2016), strany 13-16 
rodinné právo 

Pichlerová, Lucie  
Registrované partnerství a manželství 
homosexuálních párů v evropském právu / Lucie 
Pichlerová 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 17, 
číslo 12 (2015), strany 15-21 
rodinné právo 

Rittichová, Barbora  
Svéprávnosti, quo vadis? (1.) / Barbora Rittichová, 
Maroš Matiaško 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 17, 
číslo 10 (2015), strany 1-5 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Rittichová, Barbora  
Svéprávnosti, quo vadis? (2.) / Barbora Rittichová, 
Maroš Matiaško 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 17, 
číslo 11 (2015), strany 5-9 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Vondráčková, Pavlína  
Navrácení dítěte do místa obvyklého bydliště / 
Pavlína Vondráčková 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 23, 
číslo 1 (2015), strany 62-65 
rodinné právo 

Zuklínová, Michaela, 1949-  
Cui bono? Bezvýjimečně ve prospěch tohoto dítěte! 
Zamyšlení nad péčí o dítě / Michaela Zuklínová 
Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 154, 
číslo 2 (2015), strany 97-124 
rodinné právo 
občanské právo hmotné 

 

 

ŘÍMSKÉ PRÁVO 

Havel, Tomáš  
Pretorian law : a contribution to the beginnings of 
legal sociology / Tomáš Havel 
The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 
5, číslo 3 (2015), strany 212-223 
římské právo 
právní sociologie 

Skřejpek, Michal, 1957-  
"Publica" ad populum romanum respicit (jak římští 
právníci chápali slovo "veřejný") / Michal Skřejpek 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 154, číslo 9 
(2015), strany 705-719 
římské právo 

SOUDNICTVÍ 

Friedel, Tomáš  
Jak čeští soudci (ne)smí jednat. Praxe kárného 
soudu ve věcech kárných řízení se soudci v letech 
2008-2014 / Tomáš Friedel 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Ročník 24, 
číslo 1 (2015), strany 15-23 
právní etika 
soudnictví 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Adámková, Karolína  
Správní vyhoštění / Karolína Adámková 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 48, 
číslo 3 (2015), strany 167-186 
správní právo 

Frumarová, Kateřina  
Požadavek právně či fakticky nemožného 
(neuskutečnitelného) plnění jako důvod nicotnosti 
správního rozhodnutí / Kateřina Frumarová 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 48, 
číslo 1-2 (2015), strany 1-18 
správní právo 

Hálová, Miloslava  
K vymezení a aplikaci pojmu "orgán veřejné moci" 
podle zákona o státních registrech / Miloslava 
Hálová, Ján Matejka 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 48, 
číslo 1-2 (2015), strany 19-41 
správní právo 

 



16 
 

Hoda, Daniel  
Soudní ochrana úředníků ve Francii / Daniel Hoda 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 48, 
číslo 4-5 (2015), strany 287-300 
správní právo 

Kryska, David  
Právo azylu v Listině základních práv a svobod v 
historické perspektivě. K poctě docenta Vladimíra 
Mikule / David Kryska 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 48, 
číslo 3 (2015), strany 129-166 
správní právo 

Křížek, Jakub  
Územní samospráva v Japonsku / Jakub Křížek 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 48, 
číslo 1-2 (2015), strany 60-93 
správní právo 

Mácha, Aleš  
Veřejné užívání jako subjektivní právo / Aleš 
Mácha 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 48, 
číslo 4-5 (2015), strany 201-212 
správní právo 

Mocek, Miroslav  
K právní úpravě odpovědnosti úředníka územního 
samosprávného celku za škodu ve vazbě na jeho 
"vysílání" do orgánu podnikající právnické osoby / 
Mocek, Miroslav 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 48, 
číslo 4-5 (2015), strany 213-222 
správní právo 

Morávková, Jitka   
K pojmu "úřední razítko" / Jitka Morávková 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 48, 
číslo 1-2 (2015), strany 106-114 
správní právo 

Pomahač, Richard, 1953-  
Zpracování osobních údajů - výjimky - výkon 
výlučně osobních či domácích činností - kamerový 
záznam vstupu do svého obydlí / Richard Pomahač 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 48, 
číslo 4-5 (2015), strany 223-246 
správní právo 

Radecki, Wojciech  
Odpovědnost za přestupky podle polského práva / 
Wojciech Radecki 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 48, 
číslo 1-2 (2015), strany 94-105 
správní právo 

 

Svoboda, Petr  
Regulace mas a deregulace elit na vybraných 
příkladech z českého správního práva / Petr 
Svoboda 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Ročník 24, 
číslo 3 (2015), strany 23-29 
správní právo 

Tomášek, Michal, 1963-  
Co Čína vynalezla ve veřejné správě / Michal 
Tomášek 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 23, 
číslo 3 (2015), strany 62-63 
správní právo 

Záhumenská, Vendula  
Vybrané otázky aktivní legitimace při soudním 
přezkumu územně plánovací dokumentace / 
Záhumenská, Vendula, Humlíčková, Petra 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 48, 
číslo 1-2 (2015), strany 42-59 
správní právo 

STÁTOVĚDA 

Adamová, Karolina  
About our state-building / Karolina Adamová 
The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 
5, číslo 3 (2015), strany 224-226 
státověda 

TRESTNÍ PRÁVO 

Balák, Cyril   
Výbuchy v domácich páleniciach / Cyril Balák 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 3 
(2015), strany 63-67 
trestní právo 
kriminalistika 

Benda, Jiří  
Taková zvláštní loupež aneb otec a syn / Jiří Benda, 
Otto Kopáč 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 3 
(2015), strany 11-16 
kriminalistika 
trestní právo 

Blatníková, Šárka  
Registrace sexuálních delikventů - nástroj k 
ochraně společnosti nebo slepá ulička? / Šárka 
Blatníková, Petr Zeman 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 19, 
číslo 2 (2015), strany 4-14 
trestní právo 
kriminologie 



17 
 

Budská, Soňa  
Alenky před zrcadlem - MgA. Viktorín Šulc / Soňa 
Budská 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 3 
(2015), strany 49-51 
trestní právo 
kriminalistika 

Cejp, Martin   
Komentář k poznatkům o organizovaném zločinu 
na území České republiky / Martin Cejp 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 2 (2015), strana 129-139 
trestní právo 
kriminologie 

Cepek, Branislav  
Implementácia smernice o ochrane životného 
prostredia prostriedkami trestného práva do 
právneho poriadku Slovenskej republiky / Branislav 
Cepek 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 1 (2015), strany 97-
104 
právo životního prostředí 
trestní právo 

Čírtková, Ludmila, 1954-  
Spolehlivost psychologických indicií při podezření 
na sexuální zneužívání / Ludmila Čírtková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 2 (2015), strana 103-111 
trestní právo 
kriminalistika 

Děček, Milan  
Zásada "zákaz donucování k sebeobviňování" v 
trestním řízení / Milan Děček 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 3 
(2015), strany 55-62 
trestní právo 
kriminalistika 

Dlouhý, Michal  
O křivém obvinění / Michal Dlouhý 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strana 72 
kriminalistika 
trestní právo 

Drápal, Jakub  
Vězeňské poplatky z české a mezinárodní 
perspektivy - 1. část / Jakub Drápal 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 5 (2015), strany 107-112 
trestní právo 
penologie 

Drápal, Jakub  
Vězeňské poplatky z české a mezinárodní 
perspektivy - 2. část / Jakub Drápal 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 6 (2015), strany 140-143 
trestní právo 
penologie 

Felcman, Jan  
Nezapomenutelná destinace / Jan Felcman 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 3 
(2015), strany 28-34 
trestní právo 
kriminalistika 

Hirš, Jan  
Akce studna / Jan Hirš, Tomáš Čeněk 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 11-15 
kriminalistika 
trestní právo 

Hrazdíra, Dušan  
Forenzní entomologie je již samostatný obor - pplk. 
Ing. Hana Šuláková, Ph.D. / Dušan Hrazdíra 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 37-39 
kriminalistika 
trestní právo 

Kotlán, Pavel  
Dopad rekodifikace soukromého práva na 
prověřování hospodářské kriminality / Pavel Kotlán 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 47-51 
kriminalistika 
trestní právo 

Kožina, Jiří  
Když důkazy (skoro) nestačí / Jiří Kožina 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 3 
(2015), strany 35-47 
trestní právo 
kriminalistika 

Krej čí, Zdeněk  
Pachová stopa ve světle výsledků experimentálních 
prací studie k dosavadním zjištěním - 3. část / 
Zdeněk Krejčí, František Klimus, Magdaléna 
Krajníková 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 52-60 
kriminalistika 
trestní právo 

 

 



18 
 

Machačka, Pavel  
Chtěla zemřít / Pavel Machačka, Michaela Ublová, 
Viktor Voříšek 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 4-10 
kriminalistika 
trestní právo 

Matoušek, Vladimír  
Svědomitý porodník / Vladimír Matoušek, Radim 
Hofman 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 16-24 
kriminalistika 
trestní právo 

Matoušek, Vladimír  
Trest smrti za šikanu / Vladimír Matoušek, Jaromír 
Kubinger 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 3 
(2015), strany 17-27 
trestní právo 
kriminalistika 

Nahodil, Tomáš  
Pokus loupeže - skutečnost, nebo fikce? / Tomáš 
Nahodil, Otto Kopáč 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 25-29 
kriminalistika 
trestní právo 

Pánik, Miroslav  
Analýza stôp po zásahu vysokým napätím 
trolejového vedenia / Miroslav Pánik, Robert 
Mesiarik, Ľuboš Meňuš, Peter Leška 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 61-66 
kriminalistika 
trestní právo 

Straus, Jiří, 1954-  
Zamyšlení nad vztahem kriminalistika a forenzní 
vědy / Jiří Straus 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 2 (2015), strana 112-119 
trestní právo 
kriminalistika 

Suchánek, Jaroslav  
K definičním kritériím pojmu "kriminalistická 
stopa" / Jaroslav Suchánek 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 2 (2015), strana 120-128 
trestní právo 
kriminalistika 

 

Šámal, Pavel, 1953-  
Několik poznámek k článku "Trestní odpovědnost 
právnických osob z pohledu nového občanského 
zákoníku" / Pavel Šámal, Karel Eliáš 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 3 (2015), strany 59-74 
trestní právo 

Šulc, Viktorín   
Místo modliteb rdousil / Viktorín Šulc 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 67-71 
kriminalistika 
trestní právo 

Šulc, Viktor   
Místo modliteb rdousil (dokončení) / Viktor Šulc 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 3 
(2015), strany 68-71 
trestní právo 
kriminalistika 

Trávníčková, Iva  
Komentář k poznatkům o organizovaném zločinu 
na území České republiky / Iva Trávníčková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 2 (2015), strana 140-147 
trestní právo 
kriminologie 

Valerián, Luboš  
Poslední minuta / Luboš Valerián 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 3 
(2015), strany 4-10 
kriminalistika 
trestní právo 

Vaňková, Lenka  
Pátrání pokračuje - najde se někdy? / Lenka 
Vaňková 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strana 36 
kriminalistika 
trestní právo 

Widenský, Filip  
Využití odposlechu a záznamu telekomunikačního 
provozu z pohledu pátrání / Filip Widenský 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 2 
(2015), strany 30-35 
kriminalistika 
trestní právo 

 



19 
 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Bálintová, Miroslava  
Tendencie Európskeho súdu pre ľudské práva v 
oblasti extradície a vyhostenia z hľadiska dodržania 
zákazu mučenia / Miroslava Bálintová 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 1 (2015), strany 30-
46 
trestní právo hmotné 

Gabík Jozef  
Trest odňatia slobody na doživotie / Jozef Gabík, 
Lucia Leflerová 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 1 (2015), strany 
102-108 
trestní právo hmotné 

Kratochvíl, Vladimír   
Případ, trestný čin, společenská škodlivost a vina v 
trestním právu (o zásadě subsidiarity trestní represe 
trochu jinak) / Vladimír Kratochvíl 
Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 154, 
číslo 7 (2015), strany 537-559 
trestní právo hmotné 

Samaš, Ondrej  
Eště raz k trestu odňatia slobody na doživotie / 
Ondrej Samaš 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 1 (2015), strany 
109-110 
trestní právo hmotné 

Šanta, Jan  
Trestná zodpovednosť daňového poradcu / Jan 
Šanta 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 4 (2015), strany 
518-529 
trestní právo hmotné 

Šramel, Bystrík  
Zodpovednosť prezidenta SR v slovenskom právom 
poriadku (1. časť) / Bystrík Šramel 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 1 (2015), strany 1-
16 
trestní právo hmotné 

Žilinka, Maroš   
K trestnoprávnej ochrane pred dopingom / Maroš 
Žilinka, Miroslav Motyčík 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 1 (2015), strany 84-
89 
trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Bargel, Martin   
Zadosťučinenie a jeho význam pre poškodeného v 
trestnom konaní / Martin Bargel 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 4 (2015), strany 
530-545 
trestní právo procesní 

Blažek, Radovan  
Možné porušenie práva na obhajobu v konaní proti 
ušlému / Radovan Blažek 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 1 (2015), strany 74-
83 
trestní právo procesní 

Filanová, Silvie  
Evropský zatýkací rozkaz : "nedotknutelná 
dvaatřicítka" aneb fide, sed cui fidas, vide / Silvie 
Filanová, Jan Provazník 
Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 154, 
číslo 9 (2015), strany 720-749 
trestní právo procesní 

Filanová, Silvie  
Praxe evropského zatýkacího rozkazu : můžeme si 
v Evropě věřit? / Silvie Filanová, Jan Provazník 
Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 154, 
číslo 5 (2015), strany 394-407 
trestní právo procesní 

Hečko, Viliam   
Vznik nezákonnosti väzobného stíhania osôb v 
prípade absencie rozhodovania bez meškania / 
Viliam Hečko 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 4 (2015), strany 
570-580 
trestní právo procesní 

Herczeg, Jiří, 1969-  
Několik poznámek k novele trestního zákona č. 
141/2007 Sb. / Jiří Herczeg 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 7-8 (2015), strany 173-175 
trestní právo procesní 

Hřebíček, Vladislav  
Několik poznámek k chystanému institutu 
dočasného odložení trestního stíhání osoby 
podezřelé ze spáchání vybraných korupčních 
trestných činů / Vladislav Hřebíček 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 5 (2015), strany 113-115 
trestní právo procesní 



20 
 

Ivančo, Vladimír   
Vydanie peňažných prostriedkov zaistených na účte 
v banke oprávnenej osobe. Jednoduchý proces? / 
Vladimír Ivančo 
Justičná revue : časopis pre právnu prax. -- ISSN 
1335-6461. -- Ročník 67, číslo 4 (2015), strany 
508-517 
trestní právo procesní 

Malíř, Jan  
Odvolávání soudců ve Francii / Jan Malíř 
Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 154, 
číslo 9 (2015), strany 750-775 
trestní právo procesní 

Musil, Jan  
Přestává platit v českém trestním právu princip 
odpovědnosti za zavinění? / Jan Musil 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
13, číslo 11-12 (2014), strany 251-255 
trestní právo procesní 

Provazník, Jan  
Trestněprávní poměr a trestněprocesní vztah ve 
světle ochrany základních práv - posun 
paradigmatu? / Jan Provazník 
Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 154, 
číslo 3 (2015), strany 229-246 
trestní právo procesní 

Rabinská, Ivana  
Judikatura: Policejní provokace vs. zkouška 
spolehlivosti dle zákona č. 341/2011 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů / Ivana Rabinská 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 2 (2015), strana 151-154 
trestní právo procesní 

Říha, Jiří  
Soustava trestních soudů v Německu / Jiří Říha 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 7-8 (2015), strany 182-187 
trestní právo procesní 

Říha, Jiří  
Soustava trestních soudů v Rakousku / Jiří Říha 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 6 (2015), strany 148-151 
trestní právo procesní 

Říha, Jiří  
Trestní soudnictví v zahraničí - mezinárodní 
srovnání / Jiří Říha 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 5 (2015), strany 105-107 
trestní právo procesní 

 

Šámal, Pavel, 1953-  
Výběr ze soudních rozhodnutí z oblasti 
trestněprávní / Pavel Šámal 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 5 (2015), strany 128-131 
trestní právo procesní 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Ondřejek, Pavel  
Zrod a utváření principu proporcionality v 
poválečném německém ústavním právu / Pavel 
Ondřejek 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Ročník 61, číslo 3 (2015), strany 
155-170 
ústavní právo 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Excerpta Iuridica  
 
 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  
 Právnická fakulta  
 Knihovna  
 
 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124  
 
Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  
Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  
 
Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  
Náklad: 9 ks  
 
Tisk vlastní  
Neperiodická publikace  
Pro vnitřní potřebu  
Neprodejné 
 
  


